РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
МАКАРИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020года  № 73
д.Макаричи
Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения в местах
общественного пользования населенных пунктов
Макаричского сельского поселения

      Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения пожарной безопасности, своевременного тушения пожара на первичной стадии в местах общего пользования на территории Макаричского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов Макаричского сельского поселения (далее - Перечень) (приложение 1).
2. Руководителям учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с правилами пожарной безопасности и в соответствии с утвержденным Перечнем.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского района (в разделе сельские поселения) в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава  Макаричской сельской администрации                             С.В. Ляхов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
поселения от 11.12. 2020г. №73

Перечень
первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов Макаричского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):

- порошковые (ОП) вместимостью л/массой огнетушащего состава, кг
	1

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата совковая
	1

	6
	Лопата штыковая
	1